Modaes

Empresa

Tommy Hilfiger sube una marcha en Colombia con nueva apertura en Medellín

Con este nuevo establecimiento, ubicado en el centro comercial Mayorca Mega Plaza, la empresa estadounidense roza las treinta tiendas en el país cafetero.

Modaes 11 mar 2020 - 00:00



Tommy Hilfiger roza las treinta tiendas en Colombia. La empresa estadounidense abrirá las puertas de un nuevo establecimiento de cien metros cuadrados de superficie en el centro comercial Mayorca Mega Plaza, ubicado en la ciudad de Medellín.

Con esta apertura, Tommy Hilfiger roza la treintena de tiendas en Colombia. <u>Hace pocos meses, la empresa estadounidense abrió un establecimiento, también en la ciudad de Medellín</u>, ubicado en el centro comercial Viva Envigado.

La apertura ha sido gestionada por el socio local de la empresa, American Sportswear

https://www.modaes.com/empresa/tommy-hilfiger-sube-una-marcha-en-colombia-con-nueva-apertura-en-medellin

El presente contenido es propiedad exclusiva de Modaes Información, SLU, sociedad editora de Modaes (www.modaes.com), que se acoge, para todos sus contenidos, y siempre que no exista indicación expresa de lo contrario, a la licencia Creative Commons Reconocimiento. La información copiada o distribuida deberá indicar, mediante cita explícita y enlace a la URL original, que procede de este sitio.

Modaes

Group, quienes tienen la licencia del segmento de moda de la marca en Latinoamerica (excepto Brasil) América Central y el Caribe.

La compañía, fundada por el diseñador de mismo nombre, forma parte de PVH desde 2010, cuando se hizo con el grupo por 3.000 millones de dólares. En Latinoamérica, American Sportswear tomó el control de Tommy Hilfiger en 1986.

https://www.modaes.com/empresa/tommy-hilfiger-sube-una-marcha-en-colombia-con-nueva-apertura-en-medellin

El presente contenido es propiedad exclusiva de Modaes Información, SLU, sociedad editora de Modaes (www.modaes.com), que se acoge, para todos sus contenidos, y siempre que no exista indicación expresa de lo contrario, a la licencia Creative Commons Reconocimiento. La información copiada o distribuida deberá indicar, mediante cita explícita y enlace a la URL original, que procede de este sitio.